СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

28.11.2018 № 23
  р. п. Чегдомын
О принятии изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от  03.08.2018 № 340-ФЗ "О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" Собрание депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛО:

1.Принять изменения в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края, принятый решением Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 24.05.2005  № 42 (зарегистрированный постановлением Законодательной Думы Хабаровского края от 29.06.2005 2352), согласно приложению.

2.Обеспечить направление решения о принятии изменений в Устав Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в 15-дневный срок со дня его принятия в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области для государственной регистрации.

3.Направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) решения о принятии изменений в течение 10 дней после его официального опубликования (обнародования) в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области.

4.Решение о принятии изменений вступает в силу после его государственной регистрации в Главном управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области и официального опубликования (обнародования) в периодическом печатном издании «Вестник нормативных правовых актов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края» или размещения на  официальном сайте администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края в сети Интернет.
Председатель Собрания депутатов                                                       С.Н. Касимов
Глава Верхнебуреинского

муниципального района                                                                                 А.М.Маслов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Собрания депутатов Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

от 28.11.2018 № 23
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

1.Статью 5 дополнить пунктом 37, следующего содержания:

37) направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,

37.1) уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации  решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами , решения об изъятии земельного участка не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или её приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации.
Председатель Собрания депутатов                                                            С.Н.Касимов
Глава Верхнебуреинского

муниципального района                                                                                А.М.Маслов